
 

ZARZĄDZENIE Nr 32/2023 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 12 kwietnia 2023 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz.1634 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 108.864,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 108.864,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 
do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 108.864,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 108.864,00 zł 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 

rok, przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 4 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 5 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    42.476.870,98 zł 
 dochody bieżące:           37.138.870,98 zł 
 dochody majątkowe:            5.338.000,00 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    47.824.939,53 zł 
 wydatki bieżące:           37.552.184,97 zł 
 wydatki majątkowe:          10.272.754,56 zł 
 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

  

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 5.712,00 zł, tytułem 

zmniejszenie dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadań własnych z zakresu 
wychowania przedszkolnego w 2023 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.11.4.2023 z dnia 22 marca 2023 roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80104 "Przedszkola" o kwotę 80.574,00 zł, tytułem zwiększenie dotacji celowej przeznaczonej 
na realizację zadań własnych z zakresu wychowania przedszkolnego w 2023 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.11.4.2023 z dnia 22 marca 2023 roku. 
 

  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80149 "Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego" o kwotę 2.392,00 zł, tytułem zmniejszenie dotacji 

celowej przeznaczonej na realizację zadań własnych z zakresu wychowania przedszkolnego w 
2023 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.11.4.2023 z dnia 22 marca 2023 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 4.264,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej, przyznanego postanowieniem sądu. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.92.2023.MJ z dnia 11 kwietnia 2023 roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 507,00 zł z przeznaczeniem na świadczenie z pomocy 
społecznej - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (wniosek). Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 8.468,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych (wniosek). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 22.512,00 zł z tego kwotę 22.320,00 zł przeznacza się 

na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
oraz kwotę 192,00 zł przeznacza się na koszty obsługi tego zadania. Środki pochodzą z 

Funduszu Pomocy. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85503 "Karta 

Dużej Rodziny" o kwotę 643,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  
Pismo Wojewody Dolnośląskiego na FB-BP.3111.90.2023.MJ z dnia 6 kwietnia 2023 roku. 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu i rozdziału. 

 
Sporządził: Marek Kurec 

 

 


